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Pasqyra e Pozicionit Financiar {Bilanci)

AKTIYET Shn. 2014 215
Ahltivet Afatahkurira
1 Akthvet monetars 1 B.011,718 20, 542, 7ar
1 Hanka 7.913,940 20,100,135
T Arka ar s A132.598
2 lnvaathmo 2 [ 1
i M Htuy pronesie b2 nigsive ekonomike branda gropil 21
2 Aksionel e veta 2.2
3 Te fjera Financlare 2.3
A Ta drajta 8 ark#usehme 3 1,625, 044.377| 1 4THAT7 B34
1 Mge skinileti | shirgtdzimit 21 1,375,081 968, 1195427 605
2 Nga njesie ekanomike brenda grupd a2
3 Nge njegitd ekanamika ku ka Interesa piesdmamtse 33 240,747 474 284 226 06D
4 Téifjar d-4 B11% 435 3125 160
§ Kaplal | neénszhkruar i papaguar a5
4 Inventarid ) 11,055,134 19,087,591
1 L&ndé e paré dhe mebarale b kensumueshme A1 a8,853 376 g,035 399
? Proghime ng proces dhe giysémprodukte 4.2
1 Produkie 1& gatahme 4.3
4 Mana 4.4 3,621.975 11,051 8932
& Matetiak adinmasa 4.5 20182
B ABGIM & meajiure per shilje 4.6
7 Parapegirse pdr imeantar 4.7
f Shpenzime td shtyra 5
§ To arkédueshmas nga W ardhurat e keasisiuard &
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 1843911228 1,516,572,183
Aktlvet Afatgjala
1 Aktive financlara r 0 o
1 Truj prondisia né njssitd skanomike brends grupit 7.1
2 Tiuj t& hsadhéness né nisite ekonomika branda grupit Gt
3 Tity| prandsia ne njdsitd ko ka Iniaresa pEssmemase 7.3
4 Titw k& huedhvénies nd njasile ku KB inleresa piesAmMarmese T4
& Tituj b tjmed 13 mbajtur si akiive afalgjata T.5
B TIkuj ¥ tjere b2 hugdheniag 7.6
2 Aklival muteriale a 312,716,082 319,004 007
1 Tohka g.1 200 o000, 00| 200, 013 0060
Ndarlesz 4.2 18,415,553 19,587 952
£ Impiante dhe rakinarl a3 S0 509,496 98,835,781
3 Té fiera nclakme dhe pajisje B.4 43,708,013 775,254
4 Farapaglma pr aklive meteniala dha nd praces 8.5
3 Abwvel blalogjike g
4 Akihve jo materiale; 0 o 0
1 Kanceslons patenta hpence dhe akika 8 ngjsshme 141
2 Ernrh| Mirg: 16.2
A Farapagime pér AAJM 1.3
6 Akliva tatimwors 16 shiyra 11
E Kapitall | nénshkruer i papaguar e Sladd.
TOTAL AKTIVEVE AFATGIATA /[&° U 32,716,062 28,001,007
AKTIVE TOTALE [[ <= BIHA=FT .. || 1,966,627281| ~4,518,579,170

She g /

~ ] o /

, 2 . /) )
\%&Q A\ﬁ_z/' \,// «“ df% l"r-'"“"?,




Pazqyra & Poziclonit Financiar (Bliancl)

Nr DETYRIMET DHE KAPITAL sh, 2016 205
| (Cabyrimet afatshkuria
1 Detyrdma afatahkurira; 1d b6 608, 455 803,470, 73
1 Truft & huamarmjes 13.1 323682 8525 278,530,500
2 Delyrdrma ndal Instucioneve b& kredise 132
3 Arkelime né granci par panos 137
4 T4 paguashme par aktivilelin 2 shinézimit 13.4 dD¥ BET 06 310,957 622
5 Defigsa 2 peguashme 13.5
B Ta pagusshme ndaj njggive ekonpmike hrenda gruplt 135
7 T& pagueshme ridaj njisive ku ka intéresa pegsmersss 137
§ T& pagumshrra nda| purdanggsve dhe Gigurimewve Shodgesors 13.8 1,704,432 2,809 582
8 Ta pagueshme pér detyyimet fatimore 13.2 3,345,0 10,843 084
10 TE tjera 1g pagueshme 15 13
2 TE paguwashia pir shpenzime t# konetetuam T4
3 T# ardhura t# shtyra 15
4 Provizlona 16
Totali 1 Datyrimave afalghkurira 616,565,455 633 470,750
Il |Datyrime alatgjata
1 Debyrime afatgjata: 17 115,261 809 127,585,110
1 TituJt & huamaries 17.1 )
2 Datyrime ndaj mstituckoneye ke krediss 172 115,261 BB 127,333,110
3 Ariibirmat né avance peér parosi 173
4 Te pagueshme per gklivitatn & shfrytazmmit 74
& Daftasa t& pagueshme 17.5
6 Te pegueshrma ndaj njgswve skonomike brenda grupit 178
I Eggnshmn ndaj njagive ku ka iNtATASA plesEmamess 17.7
8 Tetjera 12 pegueshrs 174
2 Té pagueshme pér shpenzine L& konalatuara -
3 Té ardhum 18 shiyra 18
4 Provizlana: 20 1 0
1 Proviziong pér panslonst 20,1
2 Provizions 2 1jera nz2
E Datyrime tatkmore L8 ehtyra 21
Tolali | Detyrimave afatglala 115,261,209 127,595110]
DETYRIMET TOTALE 751,931,284 73 065,900
I |Kapleali
1 Kapitali dha Rezerval 22
2 Kaphtali ) Nénshkruer 24 Bo0,0aG, 00 500,000, 0443
3 Priml | lidhur me kaptalin 2
4 Rezerva riviarisiml 25
5 Rarerva W tem 26 By 813,271 531,505,005
1 Rezerva Egjore 26 1 5T.513,270 53,506,900
2 Rezarva statubore 262
3 Rerarva té fera 263
& Fhimi | pashpdmdard 2F 150,050,000
7 FRim /! Humhja & ‘it o] g7 182757 153,046,361
TOTALI | KAPITALIT 1,204 6B6,027| 1,107 512,270
TOTALI | GETYRIMEYE DHE KAPITALIT = . 1,986 627, 281| 1 BIgSS1T0
S
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Favgyra ¢ Parformancés

{Faoqyra a ! ardhurave dhe shpenzimeve|
Formalt 1 - Shpgncimel & skirtdzimid i Kesifiivers sioag nalyrs

Nr Parshkriml 1 Elementeve Sh. 2018 2013
1 |TH grdhura nga akLivitat! § shirylézimit 24 484 118,700 471,683,183
2 |Ndryshimi né# Inventarin a produktee th gatshma dhe né praces Al =4, 052,098
3 |Puna e kryar nga njiésla ekonomike dhe & kapilallzuar "
4 |T# ardhura té fera 18 ShiryHzndt 2
5 |Lénda g pard dhe materinie 1§ kangumueshme 33 263,713,597 203,857 782
1 Lénda e pard dhe matenadle 1 konsumueshmes 32.1 289, 733,857 203,857,782
2 T& tjera shpergime 43¢
6 |Shpenzime ¥ parsonalit 34 29,471,232 18,612,534
1 Paga dhe shparblime 4,1 18521 3453 18,177,300
2 Ehﬁenzirna b sigurirrmwa shogérore/shendeigane 342 2,848 B63 2,424,974
T |#hwileresimi | aktiveve 2fatgjata malerlale J4
% |Shpenzime konsum| dhe amartizimi 34 73 554 §60] 22,403,130
9 |Shpenzime t5 Hera shirytdzimb 7 45,241 058 22 438 738
Shpanzimet gjithse| nga aktiviteti (5- 9| 158,001,245 267 ML1R3
10 |Té ardhure t& tjera k13 o 0
1 T# ardhura nga njesits ekonomike ky K2 inlBreE3 CHRSHMETEss 381
2 Te ardhure nga investinat cha huatd pess e aktiveve alalgieta 382
3 Interesa o arkatueshém dhe t ardhura 12 tera 1 nglashma 3.3
4 Ta ardhura te tiera financiare [diferenca pazillve kurs| kambim) 304
141 |Zhvhordzimi | aktiveve financiara & mbajtura €1 akiive afashkuria K}
12 | Shpenzima financiare 40 10, TE4 500 18,308,014
1 Shpenzime Imeregi dhe shpenzema 4 rglashme d0. 1 9,362 4508 10,582, 745
2 Bhpenzima t& iera financiare (dilsrenca negalive kursi Kembnl) 40.2 1422 341 7726218
12 |Piesa ¢ fitim|t/humbjas nga plesdmarn et 41
14 |FitimU'Hinb]a para tatimit 42 144,232,656 181,108,078
1% |Shpenzimi | tatimit mil MAmin 43 17,149 558] 27192717
1 Shpenzimi skiusal i Etnut bl filimen A3 1 171458 295 27182747
2 Shpareiml | eatm Rbimi & shiyre 432
A Plesa & lalm Rimif & pesérmaemaye 433
18 |FitimiHumbja e witit 4d 8T 182,757 153,815,361
17 |Fitim[MHumbja pér:

Pranarét e njeésiss ekonmmike menme
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Pasqgyra ¢ flukslt monetar — Metods idirekie

Parehktimi | ElementBva i 2018 Wil 2015
Fiuksl monelar nga vaprimiarks e shfrytézimit T4 A7TE 587 16,174 554
Fitimi para {alimil 414,332 B85 184,100,078
Rregullime pér:
Amrgrtizirnin 23,554,160 22 403,139
Hurnbjé nga kémkimet valutore -1 P26 219
Té ardhura nga Investim
Shpanzime périniemsa
Rritjerenie nit tapdcsn o kérkesave 12 arkedusshrna nga akitet,
& ohe kérkesave 12 arkatuashens b ljgra -188.3d44 T38| -150,853% 119
Rritjefrnia ng heprcan inveniad 5033 458 10,661 546
Retljair@nee n# Lepricen g detyrimeva, pét U paguar nga akliviteli 13,502 224 4286037
MM 1@ prituara nga aktivilelet
Intaresi | pagwar
Tailn mbi fitimin | paguar -17,1449 R98 227,192,717
M nate nga akivitelet e shirytézimit
Fluksli manular nga veprimiarts [Nvestusss 27,208 379 21,140,344
Blesja & shoqarsk =i kontrglluar X minus parals @ arketuare
Blerja & akiiveys afalgjsla maleriale -16,260.296(  -15,/83 506
Té& sedhura nga Ghilja & pajisieve
Intaresi i arketuar
Divlgendal e arketusr
MM nata 8 phrdomar ng gkbiviletat nyaetusss 43 477 HB5 55 356 008
Flukai monatar nga veprimiarité financlare 24,367,509 83,165,275
Té ardhura nga emetinii | kapdalit 8kgiomer
T# ardhura nga huemarja atalgjata 34,367 5RO B3, 185375
Fagesat @ detyrimeve 12 girass financlare
Dividendgt e paguar
MM rela & perdosur ng aktlviletet insnciare
RArllja/rénia neto B mjateva manetare =12 504 019 -1, 780,415
Wjetet monetars nik filim t# pariudhés kontabél 20,512,737 22 293,152
Mjated monatargs né fund t8 perudhds kontabil 8.011,718 20,612,737|
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Aktive alatglata materiale

Fasgyra e A8M Z01E

Akllvel afaigjata malerisle jane logantur né zerat pedoses 2ipas (abales e mepoahims.

MNaykhiomi AAM giale pariudbds rmes vlare hlslorke
me .
Nr Ematimi gjabé Amarteimi i Kﬂ;mﬁ ]
Sl na fillim 12 Shiesa gjaba perudn| Shema rd und B akumolpse v
PEnuss periuhes &3 [T g fund 18 periudhes

1| Toea 21, 00,040 2 EH0, CH0 0 o o L]
2|Mderigga A0416,853 0 416,897 ra 18,418,555
S| Makiueri b pbjispa; Fra.2rav 15,333 152 = GAB B 3400 86, T T2 42 88% AFF
« Mpkinen & pagsia 270 B57 152 8,532 B} 288,320 752 237 Bt 253 B 5ER 400
= Wipeke banaporti T a.800 622 301 3G B4R 258,080,474 42 hE TS
4|80 ta g 5.011,257 &, Tr - 5,947,074 4 530,044 1,411,530
- Pafsin 2yne J08 224 T14 B35 4,120 158 3172 T8 47,374
- Pajisia Infomative 1606,033 11,782 1827 815 §.353 254 dBa 557

-Te fjera - .
L3 | bihena B19.701,228 18 264 B30 . B35,871 18T 523,255 105 J12.T18,087

Amptizimed ndahan sigas pasqyda 58 neposiime :

Shlesa Pakigine Shuisg i

Shuma ré cefe 1& ity e 18

Mr Emgribi ushinimel Amofizimi vjalor | Tgeral AR e shitua Ta lpera uih i
1{Mdartesp 1,028,941 PO, 30T baf: L
7| Manings| @ pajlsie ATH A%, 287 1,284,336 - 448, Ti0,T2Y
- MaKIrgn & pajic)e 228 581 B4 11 AE8808 237 840253
- Mg brenzport 248, BR4 742 D257 250,080 470
J{AAM b e 4,238,618 A00 428 - - - 4 538, 044
- Pajigia oyre 3056 545 11Z,842 372787
- Pajisje knformative 1,175,673 167 584 1353257

-T2 {amm - -
|Glithse) 500, 700, S48 22,954 159 - - 521,355 405
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